

ראש השנה

סדר הכוונות בכללות

בעניין סדר הכוונות בשני ימים דראש השנה¹, אנחנו מתקנים את הזו"ן דכח"ב דכללות השנה. יש כאן עבודה רבה וצריך להתכוון היטב.

א' צריך לבנות הבחינות הנתקנות ולנסור אותם.

ב' יש בתפילת שחרית לחש וחזרה כוונות הרי"ו למתקם.

כללות הבחינות הנתקנות בראש השנה הם : יום א' פנימיות. יום ב' חיצוניות.

הפנימיות נחלקת לד' בחינות, אח' ופנים דאח', ואח' ופנים דפנים.

החיצוניות לב' בחינות, אח' ופנים.

הרי הם שש בחינות ובכל אחת מהם צריך : א'-לברר רפ"ח ב'-לתקן אותם היינו בניין הפרצופים, ג'-לנסור את אותה הבחינה.

ביום א' פנימיות : מתחילת התפילה (קרבות זמירות יוצר) יש לברר את כל הפנימיות מבי"ע ולהעלות הברורים דרך ההיכלות עד היכל ק"ק דבריאה. (אח' ופנים דאח' ואח' ופנים דפנים דפנימיות) אע"פ שבפועל מתקנים ונוטרים ביום א' רק אח' דאח' דפנימיות בתפילה, ואח' דפנים דפנימיות בשופר - שאר הבחינות שהם פנים דאח' דפנימיות ופנים דפנים דפנימיות יושלם תיקונם והנסירה ביום ב'. הרי שנסרנו ב' בחינות כתר² ביום א'.

ביום ב' חיצוניות : מתחילת התפילה (קרבות זמירות יוצר) יש לברר את כל החיצוניות מבי"ע ולהעלות הברורים דרך ההיכלות עד היכל ק"ק דבריאה (אח' ופנים דחיצוניות) ולתקן ולנסור את אח' דחיצוניות בתפילה עד באהבה, וכן לתקן ולנסור תשלום יום א' פנים דאח' דפנימיות בתיבת באהבה.

ופנים דחיצוניות נתקן ונסר בשופר. וכן תיקון ונסירת תשלום יום א' פנים דפנים דפנימיות, כל זה תיקון ונסירת הכתר דרחל. הרי השלמנו נסירת שש בחינות הכתר.

וכן יש להמשיך ולנסור ביום שני את החכמה על שש בחינותיה. ושש בחינות אלו נחלקת עבודתם לבי מערכות אחור ופנים.

חכמות דאח' ופנים דאח' דפנימיות, ואח' דחיצוניות, בזכרנו לחיים וכו'.

חכמות דאח' ופנים דפנים דפנימיות, ופנים דחיצוניות, בשופר. או במלך עוזר (במנחה וערבית, תמורת השופר).

חלוקה זו תלווה אותנו בכל עשרת ימי תשובה בהמשך הנסירה, עד ערב יום כיפור.

¹ ראה הקדמת ממו"ר הרה"ג רבי מרדכי עטיה שליט"א בעץ חיים למוצאייהם. ועכשיו ב"ה גם יצאו לאור עולם שני ספרים "עטרת מרדכי", בעניין הרי"ו ועוד בעניין הריבועים הנסירה ועשרת ימי תשובה, ספרים מסודרים בדיוק רב ובטוב טעם ודעת. ע"ש.

² בהמשך י' ימי תשובה ננסור י' הספירות של הנוק' רחל מהז"א וביום א' של ר"ה הוא נסירת הכתר.

לסיכום: יש שש בחינות עיקריות שצריך לתקן ולנסור בכתר ביום א', ולנסור את ששת בחינות החכמה ביום ב', סך הכל י"ב בחינות לשני הימים. אך בפועל ביום א' נוסרים רק ב' בחינות, ביום ב' נשלים לנסור י' בחינות. ובעשרת ימי תשובה כל יום נסירת שש בחינות. וביום ט' תשרי, ערב יום כפור, ג' ספירות הוד יסוד מלכות, (הי"ם) שהם ח"י בחינות.



טבלת סיכום הנסירות

זויצוניות		פנימיות				
פנים	אזז'	פנים דפנים	אזז' דפנים	פנים דאזז'	אזז' דאזז'	
באהבה יום ב'	שמע יום ב'	באהבה יום ב'	באהבה יום א'	באהבה יום ב'	שמע יום א'	בירור רפ"ח
שופר יום ב'	עד באהבה יום ב'	שופר יום ב'	שופר יום א'	באהבה יום ב'	עד באהבה	תיקון מוה"ן
שופר יום ב'	באהבה יום ב'	שופר יום ב'	שופר יום א'	באהבה יום ב'	זכרנו יום א'	נסירת כתר
שופר יום ב'	זכרנו יום ב'	שופר יום ב'	שופר יום ב'	זכרנו יום ב'	זכרנו יום ב'	נסירת חכמה